
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 100 «СОСЕНКА» 

 (МДОУ «Детский сад № 100 ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2023г.                                                                                                  № 110 

 

О назначении ответственного 

по антитеррористической безопасности 

            

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ст.28 «Компетенция, права, 

обязанности и ответственность образовательной организации», в 

соответствии с Указом президента РФ от 15.02.2006 № 116 «О мерах 

противодействия терроризму», ФЗ от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О   

противодействии терроризму», ФЗ от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О 

безопасности», с целью обеспечения безопасности воспитанников и   

работников  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность 

МДОУ «Детский сад № 100» зам. заведующего по АХР Курапцеву Т.Г. 

2. На время отсутствия Курапцевой Т.Г. ответственность за 

антитеррористическую безопасность оставляю за собой. 

3. Утвердить план мероприятий в МДОУ «Детский сад № 100» по 

противодействию терроризму и предупреждению террористических 

актов в 2023-2024 учебном году с размещением на официальном сайте 

МДОУ (Приложение № 1). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Руководитель (заведующий) ______________Позднякова М.В. 

           С приказом ознакомлены:     ____________ Курапцева Т.Г. 

                                                                                    

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 


		2024-03-29T14:00:07+0300
	Позднякова Марина Викторовна




